放弃继承权声明书

声明人1：            ，（性别） ，身份证号码:                。
声明人2：            ，（性别） ，身份证号码:                。

我们系    （父名）、（母名）    的子女；我们的父亲   （名）/ 母亲 （名）  已于X 年X 月X 日在 X 市死亡。登记在  （被继承人） 名下的位于 X  X市X  X区X  X路X  X楼X  X房【详见《土地房屋权证》号：三土房（   ）字第    号】，属于父亲  （名）  / 母亲  （名） 的夫妻共有财产，其中一半的份额属于我父亲  （名） /母亲  （名）的遗产。父亲  （名） /母亲  （名）生前未立遗嘱处分上述遗产，亦未与他人签订遗赠抚养协议。依据我国继承法有关规定，我们  （申请人名） 是  （被继承人名）   上述遗产的法定继承人之一，现我们郑重声明，自愿放弃对父亲  （名） /母亲  （名）  的上述遗产继承权利。
特此声明

                                     声明人：
                                              年  月  日
[bookmark: _GoBack]注：请自行准备一份有内容的打印件，请不要手写填入，签名处需当工作人员面签。